
 

                                                    
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.305 – Ano XI – 03/01/2025 – Pág.1 
                                  

 Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manuel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil 

CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404| 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

JURÍDICO 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

PORTARIA N° 1.010, DE 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Designa Função ao Secretário 

Municipal de Administração e 

Planejamento e dá outras 

providências. 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, no Estado de Minas Gerais, e no uso da competência 

que lhe confere o art. 72, inciso IX e o art. 100, inciso II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica 

Municipal, e o disposto na Lei Complementar nº 174/2022, em pleno exercício das funções de seu 

cargo, e; 

Considerando a necessidade de organização do serviço público e o princípio da 

Economicidade; 

Resolve: 

Art.1°- Designar o Servidor Edson Junio Guimarães, Secretário Municipal de 

Administração e Planejamento, para acumular as atribuições do Cargo de Secretário Municipal de 

Cultura, Esporte e Turismo, devendo ser remunerado apenas com o subsídio de uma Secretaria. 

Art.2°- Fica revogada a portaria n° 995, de 18 de setembro de 2024. 

Art.3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá seus efeitos 

retroagidos a partir do dia 02 de janeiro de 2025. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Igaratinga-MG, de 03 de janeiro de 2025. 
 

Fábio Alves Costa Fonseca 
Prefeito Municipal 



 

                                                    
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.305 – Ano XI – 03/01/2025 – Pág.2 
                                  

 Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manuel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil 

CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404| 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

LICITAÇÃO 
 
 

 
 

RESULTADO PRELIMINAR DA APRESENTAÇÃO DE TÍTULOS 
DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
 

 
 

 
 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA-MG 

EXTRATO DO CONTRATO DA LICITAÇÃO Nº 98/2024 

Torna pública o extrato do contrato nº 01/2025, do PL nº 98/2024, concorrência nº 04/2024. Objeto: 

Contratação de empresa para a realização de serviço de recapeamento asfáltico em concreto 

betuminoso usinado a quente (CBUQ) nas ruas Ferreira Guimarães e Minas Gerais, Município de 

Igaratinga-MG, em atendimento ao Convênio Nº 1491000807/2024 celebrado entre o Município 

de Igaratinga-MG e a Secretaria de Estado de Governo (SEGOV). Empresa: VECCI 

CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 53.275.036/0001-44, no valor global de R$ 263.500,00 

(duzentos e sessenta e três mil e quinhentos reais). Dotação orçamentária: 

17.001.15.451.51.1051.4.4.90.51.00. Vigência: 02.01.2025 a 03.03.2025. Igaratinga, 03/01/2024. 

Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal. 

 
 



CLASSIFICADO 18 RUTE FONSECA SILVA 0 0 0 0 4 0 22 RUA SÃO GERALDO Nº 281 - LIMAS DE IGARATINGA PSF GERALDO FERREIRA LIMA
CLASSIFICADO 22 CAMILA DA SILVA LIMA 0 0 0 0 0 0 22 RUA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS Nº 13 - LIMAS DE IGARATINGA PSF GERALDO FERREIRA LIMA

TOTAL ENDEREÇO PSF DE REFERÊNCIA

PONTUAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

CLASSIFICADO PROVA NOME GRADUAÇÃO PÓS GRADUAÇÃO LS PÓS GRADUAÇÃO SS CURSO TÉCNICO EXPERÊNCIA NA ÁREA
EXPERIÊNCIA SERVIÇO 

PÚBLICO


